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حوادث 4
اخبار حوادث

بیشترین مقصران تصادف های 
رانندگی جاده ای

رانندگان 25 تا 35 ساله بیشترین مقصران تصادف 
های هفته گذشته در جاده های استان بودند. رئیس 
پلیس راه استان گفت: در هفته گذشته 15 فقره 
تصادف در جاده ها رخ داد که بر اثر آن هفت نفر جان 
باختند و 27 نفر زخمی شدند. سرهنگ »علیرضا 
این  60 درصد مقصران  این که  بیان  با  رضایی« 
تصادف ها افرادی با متوسط سنی 25 تا 35 سال 
بودند، افزود: سواری ها نیز با 60 درصد بیشترین 
وسیله نقلیه مقصر در تصادف های هفته گذشته 
بودند. وی توجه نکردن به جلو و سرعت غیر مجاز را 
علت بیشتر تصادف ها بیان کرد و از اعمال قانون بیش 

از هشت هزار فقره تخلف در هفته گذشته خبر داد.

۴5بانوی معتاد درمرکزترک اعتیاد
45 نفر از زنان معتاد دوره درمان خود را در تنها مرکز ترک 
اعتیاد بانوان استان می گذرانند. رئیس هیئت مدیره 
مرکز »در این دیار« در بازدید دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان از این مرکز گفت: این تنها 
مرکز ترک اعتیاد بانوان استان با ظرفیت 50 تخت است 
که 45 نفر دوره درمان خود را می گذرانند. »مختاری« 
با بیان این که افراد به طور خود معرف یا از طرف مقام 
قضایی یا دبیرخانه شورای هماهنگی به این مرکز معرفی 
می شوند، افزود: وقتی شرایط فرد بیمار محرز شد طبق 
نظر پزشک دوره درمان از یک تا سه ماه است و اگر فردی 
از مواد مخدر محرک استفاده کند با نظر پزشک نیز تجدید 
دوره می شود. وی گفت: چالش بعد از ترک اعتیاد، 
اشتغال این افراد است که اگر فرد زیر پوشش نهادهای 
حمایتی باشد از طرف آن نهاد به بانک برای دریافت 
وام خوداشتغالی معرفی می شود اما در ادامه هیچ 
کس ضمانت وام آن ها را انجام نمی دهد. دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر هم گفت: دلیل اعتیاد 
بانوانی که به این مرکز مراجعه کرده اند طبق تجربه و بنا 
به ادعای خود فرد، ساقی مواد مخدر بوده است.»زندی« 
افزود: مساعدت مالی برای بیش از 500 زن معتاد که در 

این مرکز؛ اعتیاد خود را ترک کردند، انجام شد.

تشکیل ۱۰۲6پرونده قاچاق سوخت
از ابتدای امسال تا پایان آذر  ماه هزار و 26 پرونده قاچاق 
انواع مواد سوختی وارد شعب تعزیرات حکومتی استان 
شده است.مدیر کل تعزیرات حکومتی گفت: از این تعداد 
٩70 پرونده مختومه شده و محکومیت این پرونده ها 
در مجموع بالغ  بر ٩1 میلیارد و 1٩5 میلیون ریال بوده 
است. »اشرفی« با اشاره به این که تعداد پرونده های وارده و 
مختومه درباره قاچاق سوخت در استان در این مدت نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است، افزود: در 
مدت مشابه سال گذشته تعداد پرونده های وارده به شعب 
تعزیرات حکومتی استان در حوزه قاچاق سوخت ٨0 مورد 
و پرونده های مختومه 7٩ مورد و محکومیت این پرونده ها 

نیز 16 میلیارد و 3٩5 میلیون ریال بوده است.

باید و نبایدها

اعتیاد والدین و آثار آن بر کودکان

اعتیاد اعضای خانواده به سیگار و مواد مخدر و ... روی 
کودکان تاثیر عمیق می گذارد اگر چه تمام اعضا از 
اعتیاد یک فرد در خانواده رنج می برند ولی تاثیر منفی 
آن روی کودکان بیش از دیگران است. این کودکان با 
هرج و مرج شرایط غیر قابل پیش بینی در خانه رو به 
رو می شوند و همین امر منجر به مشکلات زیادی در 
زندگی فعلی و آینده آن ها می شود. زندگی یک فرد 
معتاد با یک زندگی عادی خیلی فرق دارد، کودکان 
در این خانواده ها شاهد خشونت خانگی، سوء استفاده 
جسمی و جنسی، افسردگی، بیماری های روانی، 
طلاق و ... خواهند بود و احتمال تمایل به انجام این 
نوع رفتارها نیز در آن ها بیشتر است. در بیشتر مواقع 
این سوء رفتار آن ها به خارج از محیط خانه نیز منتقل 
می شود و آن ها با همسالان خود به سختی ارتباط 
برقرار می کنند و معمولا به افرادی خجالتی و غیر 
اجتماعی تبدیل می شوند.در بیشتر مواقع حتی زمانی 
که فقط یکی از والدین معتاد است پدر یا مادر قادر به 
ارائه خدمات یا توجه به کودک خود نخواهد بود، چرا 
که تمام تمرکز آن ها روی مشکلات خودشان است و 
این نادیده گرفتن کودک ممکن است او را به افسردگی 
یا دیگر مشکلات روانی دچار کند. از آن جا که کودکان 
پدر و مادرهای معتاد همواره در معرض مواد مخدر و ... 
قرار دارند بنابر احتمال این که کودک خود نیز تصمیم 
بگیرد آن را امتحان کند بسیار زیاد است و احتمال 
اعتیاد او در آینده به میزان قابل توجهی افزایش می 
یابد. از آن جا که این کودکان بسیار خجالتی هستند و 
کمتر با دوستان خود ارتباط برقرار می کنند و معمولا 
زندگی آن ها مخفیانه است نمی توانند به هیچ فردی 
اعتماد کنند و این اعتماد نداشتن در روابط آینده و 

زندگی آن ها تاثیر منفی می گذارد.
معاونت اجتماعی پلیس

کلاهبرداری از۱۰۰نفر

علیرضارضایی- فردی که در بیرجند خود را مالک 
قسمتی از اراضی معرفی و اقدام به فروش صدها قطعه 
زمین به 100 خریدار کرده بود، با رای دادگاه به حبس، 
رد مال و جزای نقدی محکوم شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، متهم پرونده خود را فروشنده عمده اراضی 
معرفی و ادعا کرده بود که مالکیت همه اراضی متعلق به 
اوست و با همین شگرد، زمین ها را به بیش از صد قطعه 
تقسیم کرده و به خریداران فروخته بود. بنابراین گزارش، 
متهم که نتوانسته بود اراضی را به خریداران تحویل دهد 
با شکایت تعداد زیادی از شکات مواجه و پرونده سنگینی 
برای وی در دادگاه تشکیل شد. به گزارش خبرنگار ما، 
در نهایت دادگاه متهم را به هفت سال حبس، رد اموال 

به خریداران و جزای نقدی محکوم کرد.

علیرضا رضایی- 10 کیلومتر دیگر از دو بانده 
سازی محور بیرجند به قاین تا پایان امسال با تکلیف 
دادستانی اتمام می یابد و زیر بار ترافیک می رود. 
به گزارش روزنامه خراسان جنوبی، سومین بازدید 
میدانی دادستان مرکز استان روز گذشته با حضور 
جمعی از مسئولان مربوط در حوزه جاده سازی 
از محور دلهره انجام شد تا ضمن بررسی اقدامات 
انجام شده، تصمیم های جدیدی در زمینه کاهش 
حوادث این محور گرفته شود. دادستان در حاشیه 
این بازدید در پاسخ به سوالات خبرنگار ما گفت: 
در این بازدید شرایط محورهای مواصلاتی استان 
بررسی شد اما وضعیت محور بیرجند به قاین که 
برای آحاد مردم به یک دغدغه تبدیل شده است، 
به طور ویژه مورد توجه هیئت بازدید کننده قرار 
گرفت. »مقدس« با بیان این که در حوادث جاده ای 
استان به ویژه محور بیرجند – قاین تصادف های رخ 
به رخ منجر به قربانی یا مجروح شدن تعداد زیادی 
از هموطنان شده و خانواده های زیادی را داغدار و 
آسیب های جبران ناپذیری به آنان وارد کرده است، 

افزود: در بازدید از محور دلهره، تکلیف و مقرر شد که 
اداره کل راهداری و حمل و نقل حدود چهار کیلومتر 
از محور بیرجند به قاین در کیلومتر 2٨ را که آسفالت 
شده است تا پانزدهم دی ماه تکمیل کند تا به بهره 
برداری برسد. وی ادامه داد: حدود شش کیلومتر 
از قسمت مرگبار این جاده در گردنه خونیک نیز تا 

25 اسفند ماه آسفالت و قبل از شروع طرح نوروزی 
سال ٩٨ تکمیل و آماده بهره برداری می شود. 
دادستان در پاسخ به این سوال دیگر خبرنگار ما که 
در صورت خلف وعده مسئولان مربوط در تکلیف 
مقرر شده چه برخوردی انجام خواهد شد، گفت: اگر 
در تکلیف دادستانی کم کاری شود یا انجام نشود در 

صورت بروز هر گونه حادثه فوتی و جرحی در همان 
محدوده، دستگاه متولی تحت تعقیب قانونی قرار 
می گیرد. وی اظهار کرد: تسریع در تکمیل عملیات 
باند دوم محور فردوس به بجستان در محدوده پلیس 
راه باغستان تا بعد از روستای برون به طول 12 
کیلومتر و ایمن سازی فوری محور )قدیم( در همین 
محدوده به لحاظ نقص علایم و همچنین ارتفاع 
سطح و شانه سازی فوری نیز مورد تاکید قرار گرفت. 
دادستان مرکز استان گفت: قسمت های دیگری از 
محورهای مواصلاتی استان که باند دوم آن آماده 
بازگشایی است نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
که در بازدید میدانی در آینده، برای بازگشایی پس از 
تکمیل اقدام خواهد شد. وی تصریح کرد: مقرر شد با 
هماهنگی پلیس راه استان و دادستانی با رانندگان 
خودروهایی که با سرعت غیر مجاز حرکت می کنند و 
مرتکب تخلفات حادثه ساز می شوند به طور جدی تر 
برخورد شود. به گزارش خبرنگار ما، محور دلهره به 
طول 105 کیلومتر است که 47 کیلومتر آن دو بانده 
سازی و یک طرفه شده و 5٨ کیلومتر دو طرفه است.

درسومین بازدید مسئولان اعلام شد

حکم دادستانی روی10 کیلومتر ازمحوردلهره

سیاه، سفید، خاکستری

انتقام بچه گانه 

که  حالی  در  و  است  شده  تمام  سالم   15 
پدرم  ام  شده  بزرگ  کنم  می  احساس 
به من توجه نمی کند و ارزشی برای من و 
پیشنهادهایم قائل نیست، احساس می کنم 
پدرم مرا دوست ندارد و علاقه ای به من از خود 
نشان نمی دهد. پسر نوجوان در مرکز مشاوره 
نیروی انتظامی گفت: تنها موضوع هایی که 
از پدرم در ذهن دارم دستورهای وقت و بی 
وقتش است، او هر کاری را که من دوست 
دارم انجام دهم با آن مخالفت می کند، گاهی 
طی روز با چندین مورد از پیشنهادهای من به 
عنوان یک پسر 15 ساله مخالفت می کند و با 
این رفتار پدر احساس کلافگی شدید به من 
دست می دهد.خیلی بد است که انسان حتی 
لباس خود را به اختیار خود نتواند بپوشد، 
وقتی می خواهم لباسی تهیه کنم یا می گوید 
این گشاد است و مردم به ما می خندند یا می 
گوید فلان لباس در شان و منزلت خانوادگی 
ما نیست و مرا منصرف از تهیه لباس مورد 
علاقه ام می کند، البته من بیشتر اوقات با لج 

و لجبازی سعی می کنم به هدفم برسم، اما 
پدرم وقتی با پرخاشگری های من مواجه می 
شود به من بی محلی می کند. یک سال است 
که احساس می کنم مرا به حال خود رها کرده 
است و اصلا دوستم ندارد، البته برایم مهم 
نیست که دوستم داشته باشد یا نداشته باشد، 
من هم با بی محلی هایش احساس راحتی و 
آزادی بیشتری می کنم و با دوستانم هر کاری 
که دلم می خواهد انجام می دهم.اول به 
سمت مصرف سیگار و سپس حشیش رفتم و 
بعد از آن به مصرف همه گونه مواد مخدر دست 
زدم، ضمن این که انواع داروهای روان گردان 
را نیز تجربه کرده ام و همه این ها فقط برای 
این بود تا لج پدرم را در بیاورم و به عبارتی از 
وی انتقام بگیرم اما بعد از حدود ٩ ماه مصرف 
فهمیدم در رفتارم تغییرات شدیدی ایجاد 
شده است و من بسیاری از توانایی های خود 
را از دست داده ام. البته از بگو و مگوهای 
پدر و گاهی مادرم نیز خسته شده ام، این 
خستگی به اندازه ای است که وقتی پدرم در 
منزل نیست به خانه می روم وگرنه ترجیح می 
دهم در بین دوستانم، حتی تا دیر وقت باشم. 
حالا می فهمم با این رفتارهایم بیش از آن که 

از پدرم انتقام بگیرم فقط به خودم ضربه زدم.

در راهروی دادگاه

بساطی که خودم پهن کردم

این  با  »مهران«  مشترکمان  زندگی  اول  های  ماه 
گاهی  از  هر  و  کرد  می  مصرف  شیره  و  تریاک  که 
پرخاشگری هایی داشت، اما بیشتر خوش اخلاق و 

مهربان بود، ولی نمی دانم چرا ...
شب خواستگاری هر چند از قبل مهران را می شناختم، 
اما با این وجود دوست داشتم دیگران در انتخابم به من 
کمک کنند، یکی می گفت اهل زندگی است و درآمد 
خوبی دارد، دیگری می گفت که خیلی خوش اخلاق 
است و همه دوستانش به او علاقه دارند. برادرم که 
دوست قدیمی مهران بود می گفت که خیلی با معرفت 
است، البته هر از گاهی تریاک مصرف می کند. دیگری 
هم می گفت که اگر تریاک مصرف کند و کاری به کار 
کسی نداشته باشد ایرادی ندارد. یکی هم می گفت که 
وضع مالی خوبی دارد و دستش به دهانش می رسد و ...

خلاصه هر چه می شنیدم از خوبی هایش بود، با 
این که همه می دانستند مهران اهل مصرف مواد 
مخدر است، اما کسی مرا از ازدواج با او منع نکرد 
اما کاش یکی واقعیت ناملموس را می گفت و این 
که بالاخره مواد یک روز آتش به زندگی ام می زند. 
همه راست می گفتند، اوایل خیلی خوش اخلاق و 

به ظاهر خانواده دوست بود، من با مصرف تریاک او 
هیچ مشکلی نداشتم، تازه از این رفتار همسرم خیلی 
هم لذت می بردم. چرا که مهران بعد از مصرف تازه 
بگو و بخندهایش را شروع می کرد و بسیار هم خوش 
اخلاق تر می شد. دروغ چرا، اوایل خودم بساط را 
برای او فراهم می کردم اما بعدها هر چه می گذشت 
بداخلاق تر می شد، هر وقت اعصاب او خورد می شد 
یا می خواست پرخاشگری کند می فهمیدم که مواد، 
آرامش می کند، اما نمی دانستم که دارم چه خاکی بر 

سر خودم می ریزم. 
خوش  و  کرد  می  مصرف  تفننی  روزی  که  مهران 
اخلاقی از ویژگی های اصلی اش به ویژه بعد از مصرف 
بود، در کمتر از سه سال تبدیل به شخصی شد که کمتر 
کسی جرئت روبه رو شدن با او را داشت، دیگر تحمل او 
برای من بسیار سخت شد. علاوه بر این خیلی ضعیف 
شد و چهره اش به هم ریخته بود. گاهی بی بهانه به من 
حمله می کرد و مرا کتک می زد. آخرین بار در مقابل 
چشمان پسرم مرا مورد ضرب و شتم قرار داد. کاش 
دستم آن روزی که بساط را برای او آماده می کردم 
می شکست تا خودم، همسر و فرزندم را به این روز 
نمی انداختم. اگر از همان روزهای اول به جای مهیا 
کردن بساط منقل و وافور برای مهران، او را از مصرف 
منع می کردم اکنون روزگار ما این نبود که در دادگاه 

به دنبال دیه، مهریه، نفقه و در نهایت طلاق باشم.


